
Česká školní inspekce  Tematická zpráva – Vzdělávání nadaných, 

Čj.: ČŠIG-3772/16-G2  talentovaných a mimořádně nadaných dětí a žáků 

 

29/31 

5.5 Podpora a vzdělávání pedagogů 

Oblast podpory nadání je součástí plánování personálního rozvoje pedagogů pouze v necelých 

dvou pětinách středních škol (39,8 %) zapojených do elektronického zjišťování (zapojeno 

bylo 523 středních škol). V průměru se nějaké vzdělávací akce DVPP za poslední tři roky 

v oblasti podpory nadání zúčastnilo 7,5 % pedagogů školy, přičemž pokud je oblast podpory 

nadání součástí plánování personálního rozvoje pedagogů, byl tento průměr 15,1 % pedagogů 

školy oproti 2,4 % pedagogů škol, ve kterých oblast podpory nadání není součástí plánování. 

V necelé polovině škol (44,4 %) se žádný učitel neúčastnil v posledních třech letech žádné 

vzdělávací akce v oblasti podpory nadání v rámci DVPP. 

Graf č. 34 Hodnocení nabídky DVPP v oblasti podpory nadání – podíl škol (v %) 

 

Ředitelé středních škol oproti ředitelům základních i mateřských škol častěji hodnotí nabídku 

DVPP v oblasti podpory nadání jako velmi nebo spíše dobrou, a to jak z hlediska obsahu, tak  

i z hlediska dostupnosti. Tato skutečnost se však bohužel neprojevuje potřebnou mírou účasti 

pedagogů na uvedených vzdělávacích akcích. Jako velmi špatnou hodnotí nabídku DVPP 

v této oblasti častěji z hlediska rozsahu tématu než z hlediska dostupnosti. 

Graf č. 35 Vzdělávací akce DVPP v uvedených oblastech nadání, které školy postrádají – 

podíl škol (v %) 

 

2,9

3,7

31,6

34,1

15,8

15,7

3,7

4,5

46,0

42,1

0 20 40 60 80 100

z hlediska

dostupnosti

vzdělávacích akcí

z hlediska rozsahu

témat

velmi dobrá spíše dobrá spíše špatná velmi špatná nedokážu posoudit

23,4

26,6

29,2

31,3

32,3

32,8

34,9

0 5 10 15 20 25 30 35 40

jiná

sportovní

umělecká

jazyková

společenskovědní

přírodovědná

matematická


